
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                        březen – duben 2012    
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

 

 

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

   

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
zs.boskovice.cz/zs3/                              březen – duben 2012                               ročník: 6                    číslo 33  

 

Z obsahu:  - výsledky sběru na konci února 

      

                   -  karneval ve školní družině   

   

                   -  soutěž Vejce 100x jinak 

 

- recitační soutěž na II. stupni 

                   

                   - jarní jarmark 

 

         - husité na Slovákově 

 

 - na veletrhu fiktivních firem 

 

 - „Světem na křídlech poezie“ 

 

  - projekt Síla lidskosti 

 

 -  velikonoční dílny 

 

-  Den Země 
 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                        březen – duben 2012    
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
 

 Karneval ve školní družině 
                 

 Všichni jsme určitě rádi, že nám konečně nastaly  

                                                               slunné, teplé a téměř letní dny.Většinu z nás to táhne ven, 

                                                               do přírody a na výlety. A zatím ještě v dálce, se rýsují 

                                                               barevné obrysy letních prázdnin. Zavzpomínejme však na 

                                          d                   dobu nedávnou, kdy jsme se nejlépe pobavili v teplé  

                                                                                    vyhřáté místnosti.Jednou z takových pěkných veselých 

                                                               akcí byl karneval ve školní družině, který se konal koncem 

                                                               února. 
                                                                      Ve čtvrtek 23.2.2012 uspořádaly vychovatelky školní družiny 

                                                                    tradiční karneval, který byl pro děti odměnou za jejich masopustní 

                                                                    přípravy masek, kostýmů a výzdoby v prostorách školní družiny. 

 Pobavit se přišlo několik desítek masek. Celé odpoledne provázela děti hudba, mnoho soutěží a úkolů. 

Po splnění všech soutěží čekalo na děti velmi očekávané vyhodnocení masek. Tajná porota pečlivě 

celé odpoledne pozorovala a hodnotila zejména ty, kterým dala příprava kostýmu mnoho práce, ale hodnocen byl 

také originální nápad. Rozhodování bylo náročné a po vyhodnocení devíti kostýmů následovalo 

ocenění pamětními listy a dárky. Oceněni tak byli nakonec všichni účastníci. 

              Všem, kdo přispěli na karneval, děkujeme a zvláštní poděkování patří za dorty, které si děti 

ve svých odděleních po karnevale rozdělily, s chutí další den snědly a vzpomínaly na vydařený karneval. 

                                                                                                 za vychovatelky ŠD  Kateřina Čeřovská 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

               Výsledky únorového sběru 

 
 Předjarní sběr starého papíru se konal ve dnech 27. – 29.února. 

                              Jeho organizaci zvládli jako vždy skvěle paní učitelka Jana Čániová 

                              a pan učitel Michal Gebel. Svou pomocí vydatně přispěli chlapci 

                               z 8.D třídy. 

                               A kolik kg starého papíru jsme odevzdali tentokrát? 
                                

 

 

 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                        březen – duben 2012    
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 

1.stupeňˇ:   

               1.místo                2.místo            3.místo 

           I.E     1500 kg          II.E     1176 kg       II.F    927,5 kg 

 

Nejlepší sběrači:          1. Jakub Krátký          4.F           559 kg 

                                     2. Alan Kejík               1.E           466 kg                  

                                     3. Jan Fleischlinger     4.F           336 kg 

 

2.stupeň : 

               1.místo                2.místo             3.místo 

       VI.E     725 kg         VI.D       667 kg          VII.D    607 kg 

 

Nejlepší sběrači:           1.  Daniela Opluštilová     7.D      400 kg         

                                        2.  Daniela Chladilová       6.D      189 kg 

    3.  Jakub Štěpán                 7.E      175 kg  

 

 

Slováček blahopřeje všem vítězným třídám i jednotlivcům a přeje  

zdar sběru, který se uskuteční koncem dubna ! 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Recitační soutěž na II.stupni                
 

Školní kolo recitační soutěže na II.stupni 

se konalo 15.března odpoledne. 

Dalo by se říci, že proběhlo v atmosféře téměř 

komorní, neboť počet soutěžících nebyl příliš 

vysoký a ani porota se nesešla v hojném počtu, 

nicméně, hodinka strávená poslechem 

přenesu básní  našich žáků i žákyň byla skutečně 

velmi příjemná a básně, které zazněly, byly 

předneseny na vysoké úrovni. 

Repertoár našich soutěžících byl velmi pestrý. 

Slyšeli jsme ukázky moderní poezie, nechyběly 

ani lidové nebo krajové balady, porota ve složení paní uč. Staňkové a paní uč. Halouzkové určitě 

neměla jednoduché rozhodování, a proto náš dík patří také paní učitelce Andree Šrámkové, která 

nás svou účastí nejen podpořila, ale především pomohla při nelehkém rozhodování o nejlepších 

přednášejících.                                                                                                                           ( -iva-) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vítězové kategorie 6. a 7.tříd 

1. Erika Machanová 6.E 

2. Jakub Štěpán 7.E 

3. Karolína Ondráčková 7.E 

 

 
     Vítězky kategorie 8.tříd 

1.  Eliška Fojtová  8.D 

2.  Veronika Živná  8.D 

3.  Ladislava Kelnerová  8.E 
 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                 březen – duben 2012    
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 Vejce  100x jinak 
  

 Dne 6.března se žákyně 8.d Veronika 

                                                                                            Živná a Barbora Staňková ze ZŠ Boskovice 

                                                                                            z pracoviště Slovákova zúčastnily přírodovědbé 

                                                                                            soutěže s názvem „Vejce 100xjinak.“ 

                                                                                            Soutěž byla organizována a probíhala 

                                                                                            na Gymnáziu Boskovice. 

                                                                                            Zúčastnilo se jí sedm družstev z různých 

                                                                                            základních škol. Podstatou celé akce bylo 

                                                                                            zjistit co nejvíce informací o vejcích a tyto 

                                                                                            teoretické znalosti si ověřit také prakticky. 

                                                                                            Žákyně se na soutěž poctivě připravovaly. 

Nejprve si musely na internetu vyhledat několik pokusů s vejce. Experimenty si doma vyzkoušely, 

Nejzajímavější z nich pak vybraly a na soutěži je měly reprezentovat před ostatními účastníky. 

Prezentace znamenala pokusy nejen ukázat a doprovodit mluveným slovem, ale také objasnit 

jejich biologický, fyzikální či chemický základ.  

                  Žákyním doma s nadšením pomáhali rodiče, ve škole pak i učitelé. To vše nestačilo. 

Dívky musely vstřebat co nejvíce teoretických poznatků o vejcích. Příprava byla pečlivá, a tak 

statečně vstoupily v úterý 6.3. do budovy gymnázia.  

                 Po zahájení, kdy příchozí přivítal ředitel školy ing.Jaromír Fiala, následoval vědomostní 

kvíz. Po krátké přestávce pak jednotliví účastníci předváděli připravené pokusy s vejci. 

Celou akci bedlivě hodnotila porota složená z učitelů a studentů pořádající školy. Na závěr proběhlo 

vyhodnocení nejlepších žáků a předání věcných cen. Na prvním místě se umístila Veronika Živná, 

na druhém místě Barbora Staňková, třetí místo obsadili žáci z Blanska. Obě žákyně naší školy 

však čekalo ještě další překvapení. Pořadatelskou školou byly pozvány na vystoupení Michaela 

Logensborhoua, známého britského chemika a popularizátora vědy, které se uskuteční v květnu 

na Gymnáziu Boskovice. Spokojenost z celého dopoledního klání byla tedy nejen na straně 

organizátorů, ale také na straně soutěžících. 
                                                                                                            Veronika Živná a Barbora Staňková 8.D 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                        březen – duben 2012    
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 Jarní jarmark 
                     
                                 V sobotu 17.března se na naší škole konal jarní jarmark. 

                           Počasí nám přálo, bylo skutečně jarní, na tuto dobu bylo až 

                           nezvykle krásně a teplo. Na zahájení jarmarku se všem 

                           představil  taneční kroužek Tancini Club. Všichni návštěvníci 

jarmarku se mohli občerstvit v kavárně, kterou připravily maminky našich žáků. Maminky přichystaly 

ale také tři dílny, ve kterých jsme si mohli vyrobit mnoho pěkných věcí. Kdo chtěl, mohl se sám 

podílet na výrobě plstěných balónků a náušnic, velikonočních věnců, papírových tulipánů 

a dalších pěkných věcí. Na jarmarku nebyly jen maminky, objevilo se tu i několik tatínků, kteří 

si společně s dětmi taky něco pěkného vyrobili. Písničkou přivítala jaro žákyně 9.F Gábina Janků 

a básničkou zase žáci 3. a 4.ročníku. Myslím, že jarní jarmark se velice vydařil a velké poděkování 

patří nejen těm, kteří ho připravili, ale i těm, kteří se ho zúčastnili. 
                                                                                                                  Klára Macková 5.D 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 Husité na Slovákově 
                                      19. března proběhlo na naší škole představení skupiny historického šermu 

                         Pernštejn, kteří nás seznámili nejen se životem husitů, ale především s jejich 

                         bojovým uměním, které tak často obdivujeme na stránkách knih a v hodinách 

                         dějepisu. Celý program začal nejprve vyprávěním a pak pokračoval názornými 

ukázkami. Zhlédli jsme například výborný šermířský souboj. Dozvěděli jsme se, v čem spočívalo 

tajemství slavné vozové hradby, jakým způsobem organizovali boj, ale také co jedli a pili a v čem 

chodili oblékaní. Potom si „husité“ vybrali několik chlapců z 9.tříd a zapojili je aktivně do „boje“. 

Celé představení probíhalo zábavnou formou, takže jsme se všichni pobavili. V závěru pořadu 

nám aktéři celého vystoupení dali prostor na otázky a také mnoho našich dotazů zodpověděli.  

Představení se nám líbilo, zasmáli jsme se, ale hlavně, dozvěděli jsme se mnoho nových 

a zajímavých informací. 
                                                                                     Veronika Suchá 9.E 

 

 

 

                                                                                         

 
 

 
 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                        březen – duben 2012    
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Na veletrhu fiktivních firem      
             

             15.března 2012 se vydaly deváté třídy s paní učitelkou Fidlerovou a panem učitelem Gebelem 

navštívit VOŠ ekonomickou a zdravotnickou a Střední školu, kde se konal veletrh fiktivních firem. 

(FIFI) Tento veletrh je na této škole již tradicí. Studenti jednotlivých oborů dostali za úkol 

vymyslet a vytvořit si svou vlastní fiktivní firmu, všechny administrativní náležitosti a způsob, 

jak zaujmout zákazníky, aby si jejich zboží koupili.  

            Zároveň si vyzkoušeli, jaké to je, vést takovou firmu. Nabízeli nám zboží všeho druhu, 

např. nábytek, oblečení, potraviny a mnoho dalšího. My, deváťáci jsme navštívili nejméně dvě firmy 

a vstoupili tak do fiktivního obchodu. Bylo to zajímavé a ty z nás, kteří se rozhodli studovat 

na této škole dané obory, to také čeká. 
                                                                                                                     Tereza Zachovalová 9.E 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx               
 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                        březen – duben 2012    
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

        „Světem na křídlech poezie“ 
                 

               Ano, pod tímto názvem se již tradičně v první jarní den 

21.března konala přehlídka recitace a uměleckého přednesu žáků 

Základní školy Boskovice, kterou organizoval a pořádal DDM 

Boskovice.  

               Kolem 14:00 hodiny již byli přítomni všichni zúčastnění 

a malá jarní slavnost mohla začít. Úvodem žáky, rodiče i hosty přivítala 

a celým pěkným odpolednem skvěle provedla Izabela Štěpánková, 

bývalá žákyně ZŠ Boskovice, budova 9.května. A protože si v tomto 

roce připomínáme 150.výročí úmrtí velké české spisovatelky  

Boženy Němcové, položila každému z hostů otázku, která se týkala životních osudů Boženy 

Němcové. 

Ředitel ZŠ Boskovice pan RNDr. Vladimír Ochmanský, ředitel KZMB pan PaedDr.Oldřich 

Kovář, statuttární zástupkyně paní Mgr. Dagmar Oujezská, zástupci ředitele paní Mgr. Blanka 

Bohatcová, pan Mgr. Martin Staněk, pan Mgr. Zdeněk Žáček, vedoucí dětského oddělení 

Městské knihovny Boskovice paní Světlana Nováková i paní učitelky českého jazyka  

paní Mgr. Libuše Baďurová a paní Mgr. Eliška Pokorná, všichni odpověděli na Izabelčiny 

záludné otázky zcela správně. 

               Program pak pokračoval vystoupením nejlepších recitátorů  z jednotlivých kategorií. 

Střídaly se ukázky moderní i lidové poezie, verše humorné, vážné i smutné, program zpestřilo  

vystoupení taneční skupiny Borověnka a  písně kytarové skupiny při DDM Boskovice 

  Každý z přednášejících byl v závěru odměněn pamětním listem 

  a dárkem. 

  Bylo to velmi příjemné odpoledne. A ta trocha poezie, jek zpívá 

  ve své slavné písni Jiří Suchý, určitě nikoho nezabila, ba naopak 

  posílila a přispěla k lepší náladě. 
                                                                                         ( -iva- ) 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                        březen – duben 2012    
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

O projektu Síla lidskosti 
 

                 V pátek 30.března jsme šli celý 

druhý stupeň do kina na dokument, který 

se jmenuje Síla lidskosti. Nejprve jsme si 

vyslechli úvodní slovo moderátora Zdeňka 

Tulise, který spolu s režisérem Matějem 

Mináčem stáli u začátku tohoto projektu v České republice. Hlavní postavou dokumentu a celého 

projektu je (ne)obyčejný anglický občan Nicholas Winton, který před druhou světovou válkou 

zachránil 660 českých a slovenských dětí, většinou židovského původu. 

                Zjara roku 1939 chtěl jet Nicholas Winton lyžovat se svým kamarádem do Švýcarska, 

ale místo toho odjeli do Československa, protože se chtěli na vlastní oči přesvědčit, jak to v naší 

zemi vypadá.Brzy poznal, že politická situace není a nebude dobrá, tak se rozhodl, že začne 

děti stěhovat do Anglie, kde budou v bezpečí. Nejprve začal informovat jejich rodiče. 

Brzy za ním chodilo mnoho rodičů, kteří chtěli svoje děti poslat do Anglie, i když věděli, že je 

třeba již nikdy neuvidí. 

                Nicholas Winton začal zařizovat pro děti pasy, často i nelegálně, protože věděl, že 

každé zdržení by mělo své neblahé důsledky. Uvědomoval si, že vystavuje sám sebe nebezpečí 

ze strany německých úřadů, ale přesto pokračoval ve své práci dál.  

                 Vlaky s dětmi odjížděly a on byl rád, že děti zachránil. Odjezd posledního vlaku  

s největším počtem 250 dětí, který byl plánován na 1.9.1939 se už nezdařil  Ten den začala 

druhá světová válka.  

                  „Své děti“ od té doby, kdy odjely, již neviděl. V Londýně na nádraží si děti vždy 

vyzvedli jejich náhradní rodiče a jejich život se odvíjel neznámou cestou. 

                    Celých padesát let o svém činu nikomu neřekl, protože to nepokládal za důležité. 

Jednou šla jeho manželka na půdu něco hledat a objevila tam kufr, ve kterém byly pasy dětí 

a čísla, která nosily na krku. Po padesáti letech se pak děti setkaly se svým zachráncem, bez 

jehož pomoci by tu možná nebyly. Všichni byli vděční, že konečně poznali pravdu, proč z celé 

velké rodiny přežili jen oni. 

                    Po skončení filmu zůstala v sále ještě chvíli tma a pan Tulis nás vyzval, aby ten, komu 

se dokument líbil, rozsvítil mobil. Celé kino se rozsvítilo mobily. 

                    Program pokračoval besedou, kdy nám moderátor odpovídal na naše dotazy. 

Pan Winton oslaví v tomto roce své 103.narozeniny a stále je zdráv. Několikrát navštívil 

naši republiku a moc se mu zde líbilo. 

                     Dokument se mi moc líbil Velmi pana Wintona obdivuji, jak dokázal všechno 

zorganizovat.Myslím, že každý by to nedokázal, ale jemu se to povedlo a je to opravdu velký 

dobrý skutek. Následně se všichni žáci 2.stupně naší školy podepsali na petici za udělení 

Nobelovy ceny pro pana Nicholase Wintona. Všichni si moc přejeme a věříme, že Nobelovu cenu 

brzy dostane. 
                                                                                                                         Karolína Holubová 9.E 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                        březen – duben 2012    
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 Pěvecká soutěž žáků 1.stupně 
          

                                           Odpoledne 28.března se rozeznělo písničkou. 

                                   Žáci 1.stupně soutěžili o titul nejlepšího zpěváčka. 

Celé klání proběhlo v pěti kategoriích, takže každý ročník od prvního po pátý 

má již svého vítěze. Děti předvedly, že zpívat umějí velmi pěkně a porota měla určitě těžkou 

práci, rozhodnout, který slavíček zazpíval nejlépe.  

Zde jsou výsledky: 

 

 

            1.ročník 

  

           2.ročník 

  

            3.ročník 

    

1. Lenka Andrlíková 

2. Adéla Přibylová 

3. Anita Grenarová 

  

1. Anna Nešporová 

2. Barbora Šmerdová 

3. Sandra Zdražilová 

 

1. Marianna Klevetová 

2. Eliška Odehnalová 

3. Antonín Frajt 

 

                 

 

               4.ročník 

  

             5.ročník 

 

1. Tadeáš Dvořák 

2. Martina Stloukalová 

3. Jan Randula 

 

1. Klára Macková 

2. Anna Huzlíková 

3. Jiří Procházka 

                             
                    

                        blahopřeje všem vítězům i účastníkům !!                                    

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                        březen – duben 2012    
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 Velikonoční dílny 
 

       Příjemné předvelikonoční dopoledne prožily děti z 5.D díky 

                                     šikovným a obětavým maminkám paní Hrajerové a paní Pavelové. 

                                     Maminky připravily nejen úžasný materiál na výrobu velikonočních 

                                     dekorací, ale i pravého velikonočního beránka pro naše mlsné jazýčky. 

                                                                                                        
                                                                                                                      Jana Čániová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 

                          blahopřeje k výrazným úspěchům našich žáků !!                                  
  

                                  

 Marek Huzlík  VII.D  

 

 Žák 7.D Marek Huzlík dlouhodobě hraje za hokejový tým  

                                         Kometa Brno (brankář). V letošním roce postoupil jeho tým 

                                         na mistrovství ČR a získal 2.místo. 

                                         Marek byl vyhlášen nejužitečnějším hráčem turnaje. 

 

 

 

 

 Filip Dvořáček  IX.E 
 

                                                  Po vítězném umístění v okresním kole Dějepisné 

                                         olympiády reprezentoval Filip Dvořáček naši školu 

                                         v kole krajském. Zde se v konkurenci  dalších  

                                         28 soutěžících umístil na 3. místě. 

 

                                        Nedalo mi to a protože jsem sama byla velmi zvědavá, jak takové krajské 

                                        kolo probíhá,zeptala jsem se Filipa na několik skutečností, které mě  

                                        zajímaly nejvíce. Myslím, že zaujmou i vás. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                        březen – duben 2012    
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
i:   Filipe, kde se celá soutěž konala? 

F  Krajské kolo proběhlo v Brně, ve Středisku volného času v Lužánkách. 

i   Kolik bylo soutěžících celkem? 

F: Bylo nás celkem 29. 

i:  Měl jsi před začátkem soutěže strach? Nebo trému? 

F:  No, trochu. 

i:  Jakým způsobem krajské kolo proběhlo a kolik jste měli času na řešení? 

F:  Odpovídali jsme písemně, formou testu. Měli jsme na to 90 minut.  

i:  Pamatuješ si některé otázky, mohl bys mi říci konkrétní znění některé? 

F: Otázek bylo mnoho, asi 40. Byly tam nejrůznější úkoly, od běžných otázek, vysvětlení obrázků, 

     doplňovačky,úkoly na řazení apod. 

i:  Věděl jsi odpovědi na všechny úkoly? 

F: Nevěděl jsem si rady jen s několika málo otázkami. Celou práci jsem odevzdal asi 20 minut před koncem. 

i: Jaké pocity jsi měl bezprostředně po odevzdání? 

F: Nevím. 

i:  A jak ses na krajské kolo dějepisné olympiády připravoval? 

F: Hodně jsem četl, denně jsem se učil a hodně mi pomohly také zkušenosti z okresního kola.Studoval 

     jsem vše, co se týká numismatiky. 

i:  A jakou formou jste se dozvěděli výsledky ? 

F: To bylo zajímavé, protože umístění jednotlivých soutěžících četli od konce. Stále jsem čekal, kdy budou 

     číst mě. Takže své jméno jsem vlastně zaslechl až mezi posledními. Bylo to 3. místo. 

 i: Filipe, děkuji za rozhovor. 

 

Koncem května bude Filip Dvořáček reprezentovat naši školu v celostátním kole Dějepisné soutěže, 

které se bude konat v Plzni. 

Za nás všechny mu přeji hodně trpělivosti při další přípravě a především hodně úspěchů 

v samotné soutěži. 

                                                                                                                                                 ( iva ) 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Reportáž z Městské knihovny 

 V měsíci březnu se děti z 8. oddělení ŠD věnovaly svým nejoblíbenějším knížkám. Přinášely 

z domu knížky, z kterých si nejraději čtou, a našlo se i několik začínajících tvůrců, kteří se pokusili 

vytvořit svůj autorský příběh. Pro inspiraci jsme také navštívili 15. března Městskou knihovnu, kde nás 

vedoucí knihovny pani Jurdičová seznámila s prostředím v knihovně a s tím, jak se o knížky starat. Děti 

se zájmem sledovaly její výklad a poté se s nadšením rozběhly mezi regály s knihami a s chutí si vybíraly 

knihy, o které měly zájem. Paní Jurdičová zájemcům o pravidelnou návštěvu knihovny vystavila 

průkazky, aby mohli knihovnu navštěvovat. O tom, jak se dětem líbilo v knihovně, vznikla reportáž, 

kterou natočily studentky SPgŠ, které s námi knihovnu navštívily. Tuto reportáž si děti odnesou na 

památku uloženou na DVD.  Již nyní se těšíme na další návštěvu, a protože prostory pro naši početnou 

skupinu byly velmi stísněné, rozhodli jsme se přispět několika obrázky do výtvarné soutěže Městské 

knihovny – Jak si představuji novou knihovnu. 

                                                                             Kateřina Čeřovská  -  vychovatelka  8. oddělení ŠD 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                        březen – duben 2012    
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

        

               DYS – KO - HRY 
       
       4.dubna proběhly na Základní škole praktická Štefánikova ulice v Boskovicích Dy-sko-hry. 

Dy-sko-hry jsou vlastně olympijské hry pro děti, které zde mohou dokázat, že i když ve své školní 

práci se musí vypořádat s některými překážkami, v jiných oborech a úkolech jsou schopny 

dosáhnout výborných výsledků. 

         Celá soutěž proběhla ve dvou kategoriích, zvlášť soutěžili žáci I.stupně a zvlášť žáci stupně 

druhého.Hry zahájila PhDr. paní Ilona Pešová a zástupce ZŠ praktická Boskovice. 

Dys-ko-her se účastnilo celkem 19 týmů, které se mezi sebou utkaly na 19 stanovištích. 

Děti plnily úkoly dovednostní i vědomostní, své schopnosti a vědomosti dokázaly při luštění 

různých hlavolamů a tangramů , byly tu úkoly zaměřené na sluchovou analýzu, hry zaměřené 

na motoriku apod. 

           Naši školu na celém olympijském klání reprezentovaly dva týmy. 

Za 1.stupeň soutěžili – Daniela Dufková 4.F 

                                        Jakub Loubal 4.F 

                                        Adam Brűckner 3.F 

                                        Daniel Tomáš Novotný 3.F   Všichni tito žáci obdrželi Diplom za spolupráci. 

 

Z 2.stupně se soutěže účastnili – Jakub Štěpán 7.E 

                                                          Hana Lujková 6.D 

                                                          Štěpánka Randulová 6.D   

Tito žáci soutěžili v oslabení, protože dva z jejich týmu onemocněli, ale rozhodně se nevzdali! 

Obdrželi Diplom za rychlou domluvu. 
                                                                                                           Miroslava Vávrová 

 
                             všem žákům blahopřeje !                                  

                                         

 

 
 

 
 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                        březen – duben 2012    
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
  

 

 
 

 

 
 

 

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Velikonoční tvoření ve školní družině 

 Čtvrtek 29.března 2012 byl ve školní družině Slovákova ve znamení velikonočních příprav. V odpoledních 

hodinách se sešly děti ze všech oddělení školní družiny při společném velikonočním tvoření.  Vznikla veselá 

velikonoční vajíčka,  kornoutky se zajíčky pro velikonoční nadílku, ozdobná dekorativní vajíčka z proutí, 

hnízdečka pro kuřátka a nesměla chybět výroba tradiční pomlázky z proutí. Někteří kluci zkusili poprvé uplést si 

svoji  pomlázku a tak věříme, že jim přinesla bohatou nadílku při velikonočním koledování. Za přípravu velmi 

příjemného odpoledne plného tradic a tvoření patří poděkování  studentkám  4.ročníku  SPgŠ  pod vedením paní 

prof.  Šperkové.  

                                                                        za děti a paní vychovatelky Kateřina Čeřovská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Družstvo II.stupně 

 
Obrázek 4 

 

  
Družstvo I.stupně 

 

 
 

 

 

 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                        březen – duben 2012    
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                                 
 

                   Den Země 
                   
                            Motto letošního Dne Země bylo „Dívám se na svět z výšky aneb Jakou barvu 

                        má naše planeta“. Ve středu 18.dubna proběhlo na naší škole projektové 

vyučování a dalo by se říci, že každá třída se zhostila naplnit cíl letošního Dne Země po svém. 

 

Žáci devátých tříd si připravili prezentace na téma – Nejvyšší budova na naší planetě, Nejvyšší 

člověk na naší zemi, Eifellova věž, Petřínská rozhledna, Rozhledny v našem okolí. 

Pak odešli deváťáci na Městský úřad, kde vyslechli velmi zajímavou přednášku ing. Martiny 

Lukešové, která nám osvětlila globální problémy, které se týkají naší planety a tedy každého z nás. 

 

Žáci osmých tříd vyrazili do přírody a pořídili nevšední snímky nejvyššího místa našeho města- 

hradu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čtvrťáci se podívali na Boskovice z hradní vížky i výšky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci 6.E i 7.D vytvořili své vlastní rozhledny z netradičních materiálů- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I když náplň projektového vyučování byla různorodá, jedno bylo společné: Uvědomit si, 

že žijeme všichni na jedné planetě a že si svou Zemi musíme chránit. 
                                                                                                                              ( -iva-) 

 

  

 
 

   



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                        březen – duben 2012    
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
 

 

 

 Milí čtenáři a příznivci Slováčku ! 

 

                                           Slyšíte to také? Na dveře nám klepou letní prázdniny.  

                                           Zatím ještě potichu a nesměle, ale každým dnem bude jejich 

                                            volání silnější. Přeji nám všem do následujících 

                                           krásných jarních dnů hodně pohody a hlavně vytrvalosti a úsilí, 

                                           abychom, až se před námi brána prázdnin otevře dokořán, 

                                           mohli být všichni se svou prací spokojeni. 
                                                                                                                                ( -iva-) 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

REDAKCE: 

 

     Šéfredaktor:                Ivana Halouzková  (-iva-) 

 

     Redaktoři:                    

                                          Kateřina Čeřovská                          Barbora Staňková                                                                                                                                                                                                        

                                          Jana Čániová                                   Veronika Živná 

                                          Miroslava Vávrová                         Klára Macková 

                                          Veronika Suchá                              Tereza Zachovalová 

                                          Karolína Holubová 

 

 

 

    Grafická úprava:       Ivana Halouzková 

 

    Adresa redakce:         ZŠ Boskovice, okres Blansko 

                                         Slovákova 8 

                                         680 01 

 


